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lane i otrzymywane .w związku z obrotem towarowym 
z zagrilnicą i usługami z obrotem tym związanym L 

§ 5. Kośzty związaD€ z zawarciem lub wykonaniem 
umów wymienionych w §§ 2, 3 i 4, jak bonifikaty. raba­
ty. opusty, manka itp ., oraz inne wydatki wyniki;ljące 

bezpośrednio z tych umów, wymagają zatwierdzenia pod 
wzgl~dem dewizowym przez Ministra Handlu Zagranicz­
nego. 

§6. 1. Zezwoleil dewizowych na płatności (art. 16 
ust. 1 pkt 2) z tytułów wymienionych w §.§ 2., 3, 4 i 5 
udziela Minister Handlu Zagranicznego. 

2. Minister Handlu Zagranicznego udziela rówmez 
zezwoleń dewizowych na wypłaty w kraju cudzozien1-
com dewizowym z tytułów wymienionych w ust. l, do­
konywane w walucie polskiej. 

3. Zezwoleń na płatności sald wynikających z łącz­
nego rozliczenia należności powstałych z obrotu towaro­
wego i usług z obrotem tym związanych z należnościami 
wynikającymi z innych tytułów udziela Minister FI­
nansó-w. 

~ 7. Umowy. nie wymienione w H 2, 3, 4 i 5, w wy­
niku których następują lub mają nastąpić płatl'.ości w 

stosunkach z zagranicą, jak również koszty związane 

z zawarciem lub wykonaniem tych umów zatwierdza ,~d 
względem dewizowym (art. 15 ust. 1 pkt 2) rzeczowo 
właściwy minister (inna rzeczowo własciwa władza na­
czelna), któremu podlega jednostka zawierająca iJinowę. 
Zatwierdzenie to może nastąpić tylko w porozumieniu 
z Ministrem Finansów. 

§8. Płatności z umów i kosztów· ubocznych, o któ­
rych mowa W, § 7, jak również z wszelkich tytułów nie­
umo',vnych, jak płatności :.. tytułu odszkodowań, rent 
i emerytur, spadków, utr, ymania przedstawicielstw pol­
skich za granicą (wydatków osobowych i rzeczowych), 
nie wyłączając przedstawicielstw handlowych, kosztów 
podróży za granicę bez względu na władzę dełegu;ą<;ą 
i cel podróży, udziału w organiza<:jiich międzynarodo­
wych itp.. wymagają zezwoleRia dewizowego Ministra 
Finansów (art. 16 ust. 1 pkt 1 l. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z InOCą od dnia 5 czerw<:a 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. CYH1nl>iewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lipca 1952 r. 

w sprawie podawania do wiadomości przepisów Narodowego Banku Polskiego ustalaj,!cych odmienną formf; roz­
liczeń dlil niektórych jednostek bądź dla niektórych do staw, usług i robót objęlych uchwalą Nr 6n Prezydium 

Rządu z dnia 12 grudnia 1951 r. 

Na podstawie § 15 uchwały Nr 877 Prezydium Rządu 
z' dnia 12 grudnia 1951 r. w sprawie zasad rozliczeń za 
dostawy. usługi i roboty między jednostkami gospodar­
ki uspołecznionej (Monitor ·Ę'olski Nr A-103, poz. 1500) 
zarządza się, co następuje: 

§ l. Przepisy Narodowego Banku Połskiego, ustala­
jące odmienną formę rozliczeń dla niektórych jednostek 
bądż dla niektórych dostaw, usług i robót objętych 

uchwalą Nr 077 Prezydium Rządu z dnia 12 grudnia 

1951 r. w sprawie zasad rozliczeń za dostawy,uslugi i ro­
boty między jednostkami gospodarki uspołecznione j (Mo­
nitor Polski Nr ,A-ł03, poz. 1500) będą podawane do wIa­
domości w formie zarządzeń Ministra Finansów ogłasza­
nych w Monitorze Polskim. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 lipca 1952 r. 

unieniające zarządzenie Ministra Finansów z dnia 13 pa ździemika 1951 r. w sprawie sposobu i zasad pokrywa­
nia odszkodowania za przymusowQ wykupio~e nieczynne maszyny przemysłowe. 

Na podstawie § 14 ·ust. 2 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 31 marca 1951 r. w sprawie trybu i zasad 
postępowania przy przymusowym wykupie nieczvnnych 
maszyn przemysłowych ('Dz. U. Nr 19, poz. 155) zarządza 
się, CD następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 paż­
dziernika 1951 r. w sprawie sposobu i zasad pokrywania 
odszkodowani·a za przymusowo wykupione nieczynne 
maszyny przernysłowe(Monitor Polski Nr A-91, poz. 1260) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzm ienie: 

,,2. Jeżeli nabywana maszyna stanowi nakład inwe­
stycyjny, a jej zakup oie jest objęty tytułem inwe­
stycyjnym nabywcy na dany rok, nabywc;l powinien 

przed złożeniem wniosku, o którym mowa w § 5 ro.z­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 1951 r. 
w sprawie trybu i zasad postępowania przy przy­
musowym wykupie nieczynnych maszyn przemysło­
wych (Dz. U. Nr 19, poz. 155), wystąpić do właści­
wych władz: 

a) o dokonanie odpowiednkh zmian zakresu rzeczo­
wego tytułu inwestycyjnego lub 

bl o przydzielenie bądż zwiększenie limitu inwesty­
cyjnego. 

W przypadku wymienionym pod lit. hl nahywca po­
winien wystąpić w trybie ustalonym odrębnymi przepi­
sami o .uzyskanie środków na pokrycie zwiększonego. za­
kresu rzeczowe90 limitu inwestycyjnego:-

• 



M8ftit<tr Polski Nr A-61 

2) § 5 ust. 4 otrzymuje I}rzniienie: 
,,4 . W przypadku gdy do terminu platnosci odszko­
dow;ania zakres rzeczowy tytulu inwestycyjnego n ie 
zostal odpowiednio zmieniony, bank finansujqcy in­
westycje potrakluje odnosnq naleznosc allillogicznie 
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jak faktury ni-ezgodne z planem inwestycyjnym". 
§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dn:em oglo­

szenia. 

Minister Finans6w: w z. J. Kale 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

. z dnia 1 sierpnia 1952 r. 

w sprawie cZE:sciowego zaniechania us!alenia zobowi'!zaJ'l podatkowych w zakresie podalku gruntowego od gnm­
tow uzytlmwanycb jako hale wypasowe oraz od grunt{1 w nalezi!cych do tzw. gmin urbarialnych. 

(""i.- Na pod,:Iawie a,t. 3 Ust. 1 i art. 35 ust. 1 dekretu z 
1:'1nill 26 paz(,!ziernika 1950 r. 0 zobowiqZilniach podatko­
''n't'h IDz. U . Nr 49, poz. 452) oraz art. 10 ust. 1 tistawy 
, . dn; '" 30 stvcznia 1948 r. 0 obowiqzku spolecznego 
oszcz~dzania (Dz. U. z 1948 r. Nr 10, poz. 74, Nr 36, poz. 
256 i Nr 52, poz. 415, z 1949 r. Nr 7, poz. 42 i Nr .21, paz. 
136, z 1951 r. Nr 33, poz. 258 oraz z 1952 r. Nr 12, poz. 72) 
zarzqdza si~, co na,st~puje ~ 

§ L Zarzqdza si~ cz~sciowe zaniechan ie ustalenia zo­
bowiqzan podatkowych w zakresie podiltku gruntowego 
za lata podatkowe ,do 1951 r. wlqcznie od, grunt6w, uzyt­
kowanych jako hale wypasowe, stanowiqce wspolwla­
snose os6b fizycznych, nalezqce do wspolnot gromadz­
kich, oraz od gruntow Jlalezqcych do tzw. gmin urbarial­
nych przez obnizenie stawki podatkowej do 8°/u podsta­
wy opodatkowania ustalonej dla tych gruntow. 

§ 2. Zarzqdza si~ zaniechanie ustalenia wkladow 
oS!l:cz~dnosciowych Spolecznego Funduszu Oszcz~dno-

sciowego B, opartych 0 wymiar 
przypadaj qccgo za lata do -1951 r. 
wymienionych W \ § 1. 

podatku gruntowego, 
wlqcznie z grun tow, 

§ 3. U:narza siE: wymierzony, a jeszcze nie uiszczo­
ny podatek gruntowy za lata do 1951 r. wlqcznie oj QTllll­

' tow, wymienionych w § 1, w wysokosci roznicy pomiE:­
dzy podatkiem ustalonym wedlug wlasciwej stawki po- ' 
datkowej u podatkiein naleznym v!edlug stawki SOfa pod­
siawy opodatkowania. 

§ 4. Umarzi:. si~ ustalone, a jeszcze n ie uiszc'lone, 
wklariy . oszcz~dnosciowe Spolecznego Funduszu Oszcz~­
dnosciowego B, oparte 0 wymiar podatku gruntowego, 
przypad.ajqcego za lata do 1951 r. wlqcznie od gnlll tow. 
wymienionych w § 1. 

§ 5. Zarzqdzenie 'wchodzi w zycie z dniem ogloszeni.a. 

Minister Finansow: w z. J. Kale 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA PRACY' I , OPIEKI SPOI.ECZNEJ 

z dnia 25 Jipca 1952 r. 

w sprawie ustalenia podstawy ubezpieczenia pracownikow rolnych. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnja 28 maTca 
1933 r. 0 ubezpieczeniu spolecznym (Dz. U. Nr 51, poz. 
396) w brzmieniu dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. 0 zmia­
nie i uzupelnieniu ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 0 ubez­
pieczeniu spolecznym (Dz .. U. Nr 4, poz. 28) zarzqdza siE;, 
co nast~puje: 

§ 1. Podstawq wyrniaru skladek i swiadczen we 
wszystkich rodzajach ubezpieczenia pracownik6w rol­
nych jest , calkowite wynagrodzenie pracownika, tak w 
gotowce jak i w naturze, z zastrzezeniem norm ustalo­
nych na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy 0 ubezpieczeniu 
spolecznym. 

§ 2. Cz~sc gotowkowq wynagrodzenia pracownika 
rolnego przyjmuje si~ w wysokosci kwot 'nalei;nego wy­
nagrodzenia gotowkowego. 

§ 3. Za podstaw~ ustalenia cz~sci wynagrodzenia w 
ni\turze przyjmuje si~ nJ.st~pujqce przeci~tne ceny: 

pszenica , 
. zyto 
j~cZmieri 

groch 
ziemniaki 

97,SO it za 1 q 
61.S{) 

61 ,50 " " 
91,50 
19.50 II It .... 

w~giel 

mleko 
calodzienne wyzywienie 
mieszkanie 
pomieszczenie d.la inwentarza 

9,60 zl za 1 q 
0,75 "" 1 litr, 

108,00 " miesi~cznie, _ 

9,00 " 
6,00 " 

§ 4. Wartose innych naturaliow, nie wymienionych 
w § 3, oblicza siE: na podstawie ich r6wnowartosci ,w na­
turaliach, okreslonych w § 3, wee.lug stosunku oznaczo­
nego w obowiqzujqcym ukladzie zbiorowym pracy. 

§ 5. Do podstawy wymiaru skladek i swiadczeti 
przy ubezpieczeniu pracownik6w rolnych., zatrudnionych 
w zakladach pracy wladania publicznego, nie wlicza si~ 
wartosci bezpiatnie udzie lanych drobnych swiadczeil w 
'naturze, jak ogrodek przydomowy, ziemia pod okopowe , 
pomieszczenie na opal, mieszkanie pracownik6w sezono­
wych, koszt prowadzenia stolowki (persone l. opal, swia­
Ho), furmanki itp., jak rowniez roznicy wartosc i mi.~dzy 
cenq ustalonq VI § 3 a cenq placonq przez pracownika za 
swiad.czeni:a odplatne. . 

§ 6. Zarzqdzenie w chodzi w zycie z dn iem oglosze­
nia i obowiqzuje od dnia 1 czerwca 1952 r. 

Minister Pracy i Opieki Spolecznej : w z. St. Zawadzki 




